
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
          Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 

 

n. 132 
 

 del 06/02/2012 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 42 del registro 

 

Data 01/02/2012 

               Oggetto: Fornitura dvd “Itinerari siciliani”  

                              per la Biblioteca comunale. 

 

ANNO 2012 

 

L’anno duemiladodici, il giorno primo del mese di febbraio alle ore 9,10, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazio-
ne di C.C. n. 29/02; 

 
 
 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile 
del Procedimento e di seguito riportata: 

 
<                                IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA 

 

Premesso  
 

che in data 01/02/2010 veniva inoltrata all’Assessorato regionale BB.CC.AA., una 
richiesta di contributo a carico del cap. 377306 es. fin. 2010 del bilancio regiona-
le corredata del relativo progetto biblioteconomico; 

 
che l’Assessorato regionale BB. CC. AA. e P.I., con Decreto n. 3372 del 

20/12/2010 approvava il progetto biblioteconomico presentato da questa Biblio-
teca e le concedeva un finanziamento di € 1100,00;  
 

che il suddetto progetto biblioteconomico prevedeva, oltre all’acquisto di una 
macchina fotografica e di una videocamera, già effettuato, anche la fornitura di 

materiale librario e documentario; 
 

Considerato  che la Biblioteca possiede la collana di videocassette “Itinerari sici-
liani”, prodotte dalla ditta Editrice Il Sole di Giovanni Montanti di Trapani; 
 

Vista la nota del 23/01/2012, registrata al  n. di protocollo 11/bibl. di pari data, 
con la quale la ditta Editrice Il Sole di Giovanni Montanti comunica che sono usciti 

18 nuovi titoli della medesima collana, per altrettanti comuni della Sicilia, in for-
mato dvd, e ne propone l’acquisto al prezzo complessivo di € 270,00 (IVA e tra-
sporto inclusi);  

 
Ritenuto interessante provvedere all’acquisto dei suddetti dvd, onde integrare la 

raccolta posseduta; 
 
Dato atto che la suddetta ditta, per la vendita dei suoi prodotti, opera in regime 

di esclusiva; 
 

Vista la legge regionale n. 12 del 2011; 
 

Visto il regolamento comunale dei contratti, 
 

Dato atto che il CIG (codice identificativo gara) relativo alla suddetta fornitura è 
il  seguente: 3887528995 

 

 

PROPONE 
 

- di provvedere alla fornitura di n. 18 dvd della collana “Itinerari sicilia-

ni”, di cui al preventivo allegato,  prodotti dalla Editrice Il Sole di Giovanni 
Montanti di Trapani, P.I. 01759140815, a trattativa privata ai sensi della 
legge regionale n. 12/2011 e dell’art. 4 del vigente Regolamento comunale 

dei contratti - dalla medesima ditta, al costo di € 270,00 (IVA e trasporto 
compresi); 

 
- di impegnare a tal fine la somma di € 270,00 come segue: 

 



a. al cap. 10359 “ Arredamento e attrezzature -  finanziamento regio-
nale” la somma di € 200,00; 

b. al cap. 3374 “Spese diverse per la biblioteca comunale” la rima-
nente somma di € 70,00;           

 

 di liquidare a fornitura avvenuta e a presentazione di regolare fattura, me-

diante determinazione di liquidazione del Capo Settore Servizi sociali e cultu-
rali; 

 
 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza, agli uffici sottoelencati, ai quali  ne sarà trasmessa copia: 

o ragioneria 
o segreteria 

 
Addì, ________________ 
           

           Il Direttore    
                 f.to (Dott.ssa P. M. Mogavero)      > 
 
 
 

Ritenutala meritevole di approvazione, 
 
 

DETERMINA 
 

- di provvedere alla fornitura di n. 18 dvd della collana “Itinerari sicilia-
ni”, di cui al preventivo allegato, prodotti dalla Editrice Il Sole di Giovanni 
Montanti di Trapani, P.I. 01759140815, a trattativa privata ai sensi della 

legge regionale n. 12/2011 e dell’art. 4 del vigente Regolamento comunale 
dei contratti - dalla medesima ditta, al costo di € 270,00 (IVA e trasporto 

compresi); 
 
- di impegnare a tal fine la somma di € 270,00 come segue: 

 
a. al cap. 10359 “ Arredamento e attrezzature -  finanziamento regio-

nale” la somma di € 200,00; 
b. al cap. 3374 “Spese diverse per la biblioteca comunale” la rima-

nente somma di € 70,00;           
 

 di liquidare a fornitura avvenuta e a presentazione di regolare fattura, me-
diante determinazione di liquidazione del Capo Settore Servizi sociali e cultu-

rali; 
 
 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza, agli uffici sottoelencati, ai quali  ne sarà trasmessa copia: 
o ragioneria 

o segreteria 
 

Data_______________ 
     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

           f.to (Dr. Angelo Sardone) 



Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria ai sensi 
del comma 4° art. 151 e del comma 3 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000 e succes-

sive modifiche ed integrazioni. 
Addì,                                                        

                                                          

                                                            
          Il Capo Settore Servizi Finanziari 

                                 f.to (Dr. Rosario Zarbo) 
 
 

 

 

Capitolo 10359 
 

Capitolo 3374 
 

 

Impegno 31340 
 

Impegno 31341 

 

Euro 200,00 
 

Euro 70,00 
 

 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

                                                                     _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 23/02/2012     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


